katlı başka bir bina 1927 yılında satın alınarak 1988 yılına kadar belediye binası olarak

hizmet vermiştir. Çarşı içinde yer alan bina bugün hala Kent Müzesi olarak ayakta

durmaktadır.32

Tablo 1. Cumhuriyet’e Kadar İnegöl Belediye Başkanları33

Sadıkzade Süleyman Ağa H. 1287-1296 / M. 1870-1878

H. 1303-1304 / M. 1885-1886

H. 1319-1320 / M. 1901-1902

Abdullah Efendi H. 1294 / M. 1877

Hacı Veli Ağazade Ahmed Efendi H. 1305-1307 / M. 1888-1889

Ahmed Hamdi Efendi (Pazarcıklı) H. 1296-1299 / M. 1879-1881

H. 1305- 1307 / M. 1888-1898

H. 1342-1348 / M. 1924-1929

Osman Ağa (Kadıyoran) H. 1318 / M. 1900-1901

Osman Bey (Sofyalı) H. 1321-1325 / M. 1903-1908

H. 1335-1339 / M. 1917-1920

Bezzaz Yusuf Efendi H. 1326 / M. 1908-1909

Debbağ Hacı Mehmed Efendi H. 1327 / M. 1909-1910

Hasan Efendi H. 1327 / M. 1909-1910

İbrahim Efendi (Pazarcıklı) H. 1328 / M. 1910-1911

Demircizade Ali Rıza Efendi H. 1331 / M. 1912-1913

Hamdi Bey H. 1333 / M. 1914-1915

Ahmed Bey (Bosnalı) H. 1335 / M. 1916-1917

31 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA.), Dahiliye Nezareti Mektubi Kalemi Evrakı (DH. MKT.), 1375/39, 4 Safer 1304.
32 Turhan Şahin, İnegöl Belediyeli Yıllar (1870-2020), Bursa: Marmara Mücellit Matbaası, 2020, s. 19.
33 Turhan Şahin, İnegöl Belediyeli Yıllar (1870-2020), s.

Tablo 1. (devamı) Cumhuriyet’e Kadar İnegöl Belediye Başkanları

Emin Bey (Sofyalı) H. 1336 / M. 1917-1918

Laz İsmail Efendi H. 1339 / M. 1920-1921

Kurtzade Hacı Emin Efendi H. 1341 / M. 1922-1923

2.2. KAZA İDARE MECLİSİ

1864 Vilayet Nizamnamesiyle kurulması kararlaştırılan Kaza İdare Meclisleri, mülkiye,

maliye, zaptiye, maarif, nafia tapu ve ziraata dair işleri icrayla görevlendirilmiştir.34

Kazanın en üst yönetici olan kaymakamın başkanlığında toplanan bu meclisin daimi

340-341.
104 Hudâvendigâr Vilâyeti Sâlnâmesi, Def’a 28, Matbaa-i Vilâyet, Bursa, H.1319, ss. 352-353.
105 Hudâvendigâr Vilâyeti Sâlnâmesi, Def’a 29, Matbaa-i Vilâyet, Bursa, H.1320, ss. 370-371.
106 Hudâvendigâr Vilâyeti Sâlnâmesi, Def’a 30, Matbaa-i Vilâyet, Bursa, H.1321, ss. 370-371.

63

1904/1905 ve 1905/1906 tarihli Hudâvendigâr Vilayet Salnamelerinde ise Vilayetin

nüfusu hakkında herhangi bir sayım cetveline rastlanılmamıştır. 1906/1907 tarihli

Hudâvendigâr Vilayet Salnamesi’ne baktığımızda ise nüfus sayımında kadın ve erkeğin